



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Stowarzyszenie
Lokalna Grupa Działania
Stobrawski Zielony Szlak
ul. Sienkiewicza 8
46-034 Pokój
Tel. Kontaktowy 667 983 637,
723 974 261
e-mail: lgd@stobrawskiszlak.pl
www.stobrawskiszlak.pl

Pokój, 09.08.2016 r.

LGD/5/08/2016

**Urząd Marszałkowski
Województwa Opolskiego
Departament Programów
Rozwoju Obszarów Wiejskich
ul. Hallera 9
45-867 Opole**

W związku z planowanym naborem Zarząd Stowarzyszenia zwraca się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania dot. poddziałania 19.2 - Tworzenie Inkubatorów Przetwórstwa Lokalnego Produktów Rolnych.

1. Czy ww. inkubator może utworzyć rolnik i czy prowadzenie takiego inkubatora będzie wiązało się z koniecznością zarejestrowania działalności gospodarczej?
2. Czy rolnik, prowadzący inkubator będzie mógł również z niego korzystać dla przetwarzania produktów rolnych produkowanych w swoim gospodarstwie?
3. Zgodnie z założeniami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 2015 r. rolnicy będą mogli korzystać z możliwości i potencjału "inkubatora" nieodpłatnie (wsparcie lokalnych producentów). W trakcie przetwarzania produktów rolnych przez poszczególnych rolników zużywane będą media - woda, prąd, powstawać będą odpady, ścieki, będzie konieczność ogrzewania budynku, wystąpi konieczność posprzątania, zakupu środków dezynfekujących, ewentualnego naprawiania maszyn i urządzeń będących na wyposażeniu "inkubatora" i inne koszty. Pytanie - kto za to będzie płacił, kto to będzie nadzorował, rozliczał, kontrolował, kto będzie utrzymywał inkubator "w sprawności"?
4. Zgodnie z założeniami w "inkubatorze" mają być stworzone warunki do przetwarzania produktów rolnych zgodnie z przepisami prawa, a przetwarzanie to, ma być objęte nadzorem sanitarnym (zachowane bezpieczeństwo żywności). W związku z tym pytanie



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

- kto będzie odpowiadał za przetwarzanie produktów rolnych zgodnie z przepisami prawa (np. konieczność posiadania przez "przetwarzających produkty rolne aktualnych badań lekarskich, przestrzegania zasad higieny i czystości w trakcie przetwarzania, stosowania jednolitych i powtarzalnych receptur, itd. - prowadzący inkubator, czy dany rolnik przetwarzający produkty rolne w inkubatorze?
5. Kto będzie ponosił konsekwencje reklamacji związanych z wprowadzonymi na rynek przetworzonymi w inkubatorze produktami rolnymi - prowadzący inkubator, czy dany rolnik, który ten produkt przetwarzał w inkubatorze?
 6. W oparciu o który wzór wniosku i którą umowę (na podejmowanie działalności, czy na rozwijanie działalności gospodarczej) będzie prowadzony nabór na tworzenie "inkubatorów", a następnie podpisana umowa (na stronie ARiMR nie ma odrębnego projektu wniosku, biznes planu oraz umowy dla "tworzenia inkubatorów"). W tym kontekście dodatkowe pytanie - jak długo winien być utrzymywany inkubator od daty wypłaty ostatniej transzy pomocy (w tym zakresie nie ma jasności) i czy po tym okresie "inkubator" może być utrzymywany i funkcjonować na dotychczasowych warunkach (czy nie nastąpi zmiana podejścia - np. urzędu skarbowego, sanepidu, weterynarii)?
 7. Jeżeli "tworzenie inkubatora" będzie polegało na wybudowaniu od "zera" i wyposażeniu inkubatora, to, czy w takiej sytuacji na moment składania wniosku będzie wymagane posiadanie pozwolenia na budowę. Pytanie to, wynika z faktu, że uzyskania pozwolenia na budowę jest skomplikowanym i długotrwałym procesem administracyjnym, wymagającym posiadania projektu architektonicznego zatwierdzonego przez różnorodnych branżystów, jak również uzyskania szeregu zgód i pozwoleń. W przypadku "inkubatora" proces ten będzie jeszcze bardziej skomplikowany, albowiem projekt będzie wymagał uzgodnień "sanitarnych". W sytuacji, gdy nabór wniosków na tworzenie inkubatorów jest planowany w październiku i biorąc pod uwagę ww. uwarunkowania formalne, to uzyskanie w tym terminie pozwolenia na budowę jest mało prawdopodobne.
 8. Biorąc pod uwagę cel tworzenia inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych zakłada się, że w inkubatorze tym będą przetwarzane produkty rolne poszczególnych rolników uznawane, jako działalność marginalna, lokalna i organiczna, o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 21 marca 2016 r. Pytanie - kto i w jaki sposób będzie kontrolował i weryfikował, czy przetwarzanie produktów rolnych w "inkubatorze" ma charakter działalności marginalnej, lokalnej i organicznej? Kto będzie odpowiadał np. za limity tej produkcji określone w ww. Rozporządzeniu, rolnik "przetwarzający, czy "inkubator"?



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

9. Jaki jest limit wkładu rzeczowego, o którym mowa w § 17 ust. 2 ww. Rozporządzenia. Czy do wkładu rzeczowego możliwe jest zaliczenie sprawnych technicznie używanych środków trwałych będących w posiadaniu rolnika planującego uruchomić "inkubator przetwórstwa rolnego", a które wchodziłyby w zakres niezbędnego wyposażenia tego inkubatora?
10. Koszty wynagrodzenia zaliczane do kosztów kwalifikowanych o których mowa w § 17 pkt. 8 określone są w oparciu, o jaki poziom wynagrodzenia i za jak okres czasowy ?

Z poważaniem

Prezes Stowarzyszenia
Jadwiga Kulczycka